
Pag.  1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CULTURA E SPORT
SERVIZIO MUSEI SCIENTIFICI

REG. DET. DIR. N. 219 / 2013

Prot. corr. n. 5/7­ 1/9 ­ 2012
Sez. 108

OGGETTO:Conferimento   incarico   professionale   di   assistenza   veterinaria   degli   animali 
tabulati presso il Civico Aquario Marino al dr. Stefano Pesaro. Impegno di spesa 
Euro 6.984,17.  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Premesso:
che   con   determinazione   dirigenziale   n.   5623/2012   è   stata   avviata   la   procedura 

comparativa per il conferimento dell’incarico professionale biennale di assistenza veterinaria 
degli   animali   tabulati   presso   il   Civico   Aquario   Marino,   con   Prenotazione   di   spesa   n. 
1065/2013 di Euro 3.482,92  e Prenotazione n. 679/2014 di Euro 3.499,25;

che   l’avviso   di   selezione   è   stato   pubblicato   sul   sito  www.retecivica.trieste.it  dal 
11.12.2012 al 21.12.2012;

che la determinazione dirigenziale n. 5623/2012 è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
on line dal 18.12.2012 al 2.1.2013;

che con determinazione dirigenziale n. 2/2013 è stata nominata la commissione di 
valutazione dei titoli dei candidati composta dal direttore del Servizio Musei Scientifici e dagli 
esperti dott. Andrea Colla e dott. Andrea Dall’Asta;

Responsabile del procedimento: dott. Nicola Bressi Tel:  Fax:  E­mail: 
Responsabile dell’istruttoria: Renato La Rosa Tel: 0406754303 Fax:  E­mail: LAROSA@comune.trieste.it
Addetto alla trattazione della pratica: Renato La Rosa Tel: 0406754303 Fax:  E­mail: LAROSA@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 219



Pag.  2 / 3

dato atto che hanno presentato istanza di partecipazione alla procedura comparativa 
i seguenti candidati in possesso del titolo di medico veterinario:   dott. Riccardo Calligaris, 
dott. Giuseppe Gesualdo Latella, dott. Stefano Pesaro;

che  la  Commissione di   valutazione  si   è   riunita   il   giorno  9  gennaio  2013 ed  ha 
assegnato i seguenti punteggi complessivi, riportati in dettaglio nel verbale agli atti: 

dott. Riccardo Calligaris punti 4,5
dott. Giuseppe Gesualdo Latella punti 5,5
dott. Stefano Pesaro punti 10;

ritenuto   di   conferire   l’incarico   in   argomento   al   dr.   Stefano   Pesaro   (C.F. 
PSRSFN78B20L424C ­ P.IVA 00236788881) con decorrenza dalla data di esecutività del 
presente atto per  la durata e per  la durata di 24 mesi consecutivi, per  il  compenso già 
stabilito nella determinazione dirigenziale n. 5623/2012 di avvio della procedura;

precisato che il compenso annuo previsto è di Euro 2.812,00 più contributo ENPAV 
2% (art. 12, comma 4, Legge 136/91) e IVA (21% fino al 30 giugno e 22% dal 1° luglio al 31 
dicembre), per la spesa complessiva di Euro 3.484,92 per l’anno 2013 e di Euro 3.499,25 
per il 2012;

richiamato l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 1, 
comma 127, della L. 23.12.1996, n. 662  e dell’art. 18 del D.L. 22.6.2012. n. 83 convertito in 
L. 7.8.2012, n. 134;

visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

visto  l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste relativamente alla competenza 
all’adozione dell’atto;

DETERMINA

1. di conferire l’incarico di assistenza veterinaria degli animali tabulati presso il Civico 
Aquario   Marino   al   dr.   Stefano   Pesaro   (C.F.   PSRSFN78B20L424C   ­   P.IVA 
00236788881) con decorrenza dalla  data di  esecutività  del  presente atto,  per   la 
durata di 24 mesi consecutivi e per la spesa complessiva di Euro 6.984,17;

2. di dare atto che la presente determinazione è conforme all’art. 163, comma 2, del 
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, in quanto riferita ad operazioni necessarie per evitare danni 
patrimoniali certi e gravi;

Responsabile del procedimento: dott. Nicola Bressi Tel:  Fax:  E­mail: 
Responsabile dell’istruttoria: Renato La Rosa Tel: 0406754303 Fax:  E­mail: LAROSA@comune.trieste.it
Addetto alla trattazione della pratica: Renato La Rosa Tel: 0406754303 Fax:  E­mail: LAROSA@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 219



Pag.  3 / 3

3. di dare atto che il contratto sarà stipulato sullo schema (All. 3) parte integrante della 
determinazione dirigenziale n. 5623/2012;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito   ai sensi dell’art. 1, comma 127, della 
L.   23.12.1996,   n.   662     e   dell’art.   18  del  D.L.   22.6.2012.   n.   83   convertito   in   L. 
7.8.2012, n. 134;

5. di tramutare le seguenti prenotazioni in impegno per una spesa complessiva di euro 
6.984,17, effettuando contestualmente le variazioni necessarie tra quanto prenotato e 
quanto impegnato : 

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap  CE Sotto 
conto

SIOPE Programm
a

Progett
o

C/S Importo Note

2013 20130001065 Incarico 
professionale di 
assist.veterinaria 
animali stabulati 
presso Civico 
Aquario Marino 
5/7­1/12 ­2 (3572) 

00001509 M4002 00001 1307 00604 00014 C 3.484,92  

2014 20140000679 Incarico 
professionale di 
assist.veterinaria 
animali stabulati 
presso Civico 
Aquario Marino 
5/7­1/12 ­2 (3572) 

00001509 M4002 00001 1307 00604 00014 C 3.499,25  

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
MUSEI SCIENTIFICI
(dott. Nicola Bressi)

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott. Nicola Bressi Tel:  Fax:  E­mail: 
Responsabile dell’istruttoria: Renato La Rosa Tel: 0406754303 Fax:  E­mail: LAROSA@comune.trieste.it
Addetto alla trattazione della pratica: Renato La Rosa Tel: 0406754303 Fax:  E­mail: LAROSA@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 219



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NICOLA BRESSI
CODICE FISCALE: BRSNCL70T05L424D
DATA FIRMA: 21/01/2013 18:51:15
IMPRONTA: 36E7293C884B45B58F4063299908E89B4E1EF6E8A3236D79CDBB26819668CAD2
          4E1EF6E8A3236D79CDBB26819668CAD2A775BD9B859C232DE3750EA8EED384BB
          A775BD9B859C232DE3750EA8EED384BBDA1BD0FDD55701CC501054940F625080
          DA1BD0FDD55701CC501054940F625080DA3599DB3EDF30FCFAB9BB19818402F7


